
Zarządzenie Nr 18/2024/2025 

Rektora Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

z dnia 25 listopada 2024 r. 

 

 

w sprawie procedury powoływania i odwoływania redaktorów naczelnych czasopism 

naukowych wydawanych przez UKW 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.)  

zarządzam, 

co następuje: 

§ 1 

1. Redaktorów naczelnych czasopism wydawanych przez Uniwersytet powołuje i odwołuje 

Prorektor ds. nauki. 

2. Prorektor ds. nauki powołuje redaktora naczelnego czasopisma wydawanego przez 

uniwersytet na wniosek kierownika podstawowej jednostki organizacyjnej właściwej dla 

dyscypliny przypisanej do tego czasopisma oraz po zasięgnięciu opinii rady naukowej tej 

jednostki. Jeśli do czasopisma przypisano więcej niż jedną dyscyplinę, wówczas prorektor 

przed powołaniem wnosi o opinię radę naukową jednostki, która jest odpowiedzialna za 

wydawanie czasopisma. 

3. Kadencja redaktora naczelnego czasopisma trwa 4 lata i zaczyna się każdorazowo 1 

stycznia w roku następującym po rozpoczęciu kadencji nowych władz rektorskich. 

4. Redaktorowi naczelnemu można przyznać dodatek zadaniowy pod warunkiem, że 

czasopismo jest ujęte w ministerialnym wykazie czasopism punktowanych, ukazuje się 

zgodnie z harmonogramem ustalonym dla danego czasopisma i spełnia standardy 

określone przez pełnomocnika rektora ds. platformy cyfrowej czasopism. Dodatek 

zadaniowy nadaje Rektor. 

5. Redaktor naczelny czasopisma odpowiada przed Prorektorem ds. nauki w zakresie 

wykonywania obowiązków Redaktora naczelnego.  

6. Prorektor ds. nauki może odwołać redaktora naczelnego czasopisma przed upływem 

kadencji po zasięgnięciu opinii właściwej rady naukowej podstawowej jednostki 

organizacyjnej. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 Rektor  

 

 

                                                                                                  prof. dr hab. Bernard Mendlik 


